РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАПУСТИНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

АХТУБИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

              РЕШЕНИЕ

«30»января 2013г.                                                                №1
О внесении изменений в
Положение о порядке установления

и выплаты пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим

муниципального образования

«Капустиноярский сельсовет»

В целях приведения в соответствие с законодательством Астраханской области  Положения о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Капустиноярский сельсовет», утвержденным решением Совета МО «Капустиноярский сельсовет» от 19.11.2009 № 157, руководствуясь Федеральными законами от 15.12.2001 №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Астраханской области от 04.09.2007 №52/2007-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области», от 07.11.2012 №69/2012-ОЗ «О внесении изменений в Закон Астраханской области о государственной гражданской службы Астраханской области» Уставом МО «Капустиноярский сельсовет»,

Совет муниципального образования «Капустиноярский сельсовет»

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Капустиноярский сельсовет», утвержденное решением Совета МО «Капустиноярский сельсовет» от 19.11.2009 №157 следующие изменения:
1. дополнить пунктом 3.4 раздел 3 следующего содержания:

«При определении размера пенсии за выслугу лет  в порядке, установленной частью 4 статьи 15.1. «Закона Астраханской области от 09.09.2005 №48/2005-ОЗ», не учитываются суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящегося на нетрудоспособных членов семьи, размер доли страховой части трудовой пенсии по старости, исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» исходя из расчетного пенсионного капитала, сформированного за счет общей суммы страховых взносов, поступивших за застрахованное лицо в Пенсионный фонд Российской Федерации после назначения пенсии за выслугу лет за период не менее 12 полных месяцев работы и (или) иной деятельности, включая суммы ее увеличения в связи с индексацией (дополнительным увеличением) и перерасчетом (корректировкой) в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на отношения, возникшие с 1 июля 2012 года..

Глава муниципального образования

                           А.М.Смирнов
«Капустиноярский сельсовет»